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حاج سید ابوالفضل بهاءالدینیپیام رهبر انقلاب به 
حضرت آیــت االله خامنه ای یک پیام 
تســلیت صادر کردند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی مقام معظم رهبری، رهبر 
پیامی درگذشــت  در  اســلامی  انقلاب 
آقــای  والــده مکرمــه حجة الاســلام 
حــاج ســید ابوالفضــل بهاءالدینی را 

تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شــرح 

است: «بسم االله الرحمن الرحیم
جناب حجة الاسلام آقای حاج سید 

ابوالفضل بهاءالدینی دامت افاضاته
درگذشــت والده مکرمه را تســلیت 
عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی 

برای ایشان مسئلت می نمایم.
والسلام علیکم و رحمةاالله
سیدعلی خامنه ای»

  دولت چهاردهممسعود پزشکیان، رئیسجزئیات کامل مراسم تحلیف 
مراسم تحلیف ساعت ۱۶ سه شنبه 
۹ مــرداد در محل برگزاری جلســات 
علنی مجلس شــورای اســلامی و با 
حضور بیش از ۷۰ هیئت از کشورهای 
خارجــی در ســطح رئیس جمهــور، 
رئیس  مجلس، معاون  نخســت وزیر، 
رئیس جمهــور، معاون نخســت وزیر، 
وزیــر خارجــه و ســفرا و همچنیــن 
سازمان بین المللی و منطقه ای برگزار 

می شود.
 یکشــنبه ۷ مــرداد مراســم تنفیذ 
حکم مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، 
آیــت االله  حضــرت  و  شــد  برگــزار 
خامنــه ای، رهبر انقلاب اســلامی، با 
تنفیذ رأی ملــت ایــران در انتخابات 
پزشکیان  مســعود  ریاست جمهوری، 
را به  عنوان ریاست جمهوری اسلامی 

ایران منصوب کردند.
 آن گونــه که ایســنا روایــت کرده، 
اکنــون باید طبــق اصــل ۱۲۱ قانون 
اساســی رئیس جمهــور در مجلــس 
شورای اسلامی در جلسه ای با حضور 
رئیس قوه قضائیه و اعضای شــورای 
در  مجلــس  نماینــدگان  و  نگهبــان 
پیشــگاه قرآن کریم سوگند یاد کرده و 

سوگندنامه را امضا کند.
مراسم تحلیف ساعت ۱۶ سه شنبه 
۹ مــرداد در محل برگزاری جلســات 
علنی مجلس شــورای اســلامی و با 
حضور بیش از ۷۰ هیئت از کشورهای 
خارجــی در ســطح رئیس جمهــور، 
رئیس  مجلس، معاون  نخســت وزیر، 
رئیس جمهــور، معاون نخســت وزیر، 
وزیــر خارجــه و ســفرا و همچنیــن 
سازمان بین المللی و منطقه ای برگزار 

می شود.
 همچنین در این مراسم میهمانان 
داخلی در ســطح رئیــس دفتر مقام 
معظــم رهبری، رئیس قــوه قضائیه، 
رئیــس مجلــس خبــرگان رهبــری، 
دبیر شــورای نگهبــان، رئیس مجمع 
جمعی  نظــام،  مصلحت  تشــخیص 
از وزرا و مســئولان دولت سیزدهم و 
مقامات بلندپایه کشــوری و لشــکری 
حضــور خواهنــد داشــت و رئیــس 
مجلس نیز میزبان میهمانان داخلی و 

خارجی خواهد بود. 
این مراســم بــه  صورت زنــده از 
تلویزیونی داخلی پخش  شــبکه های 
خواهد شــد و بیــش از ۶۰۰ خبرنگار، 
عــکاس و تصویربردار از رســانه های 
پوشــش  را  آن  خارجــی  و  داخلــی 
می دهند. در روز مراسم تحلیف بعد از 
نواختن زنگ آغاز جلسه علنی از سوی 
مجلس،  رئیس  قالیبــاف،  محمدباقر 
دســتور جلســه علنی از طرف عضو 

هیئت رئیسه مجلس قرائت می شود.
دستور جلســه چهاردهم مجلس 

دوازدهم این گونه اعلام شده است:
نواختن ســرود جمهوری اســلامی   -۱

ایران
۲- تلاوت آیاتی از کلام االله مجید (سوره 

مبارکه نحل آیات ۸۹ تا ۹۱)
۳- خیرمقدم و بیانــات رئیس مجلس 

شورای اسلامی
۴- بیانات رئیس قوه قضائیه

تحلیــف  مراســم  انجــام   -۵
رئیس جمهوری اسلامی ایران

۶- بیانات رئیس جمهوری اسلامی ایران
۷- نطق پایانی رئیس مجلس شــورای 

اسلامی
تمبــر  امضــای  ادوار گذشــته  در 
یادبود مراسم تحلیف و گرفتن عکس 
یادگاری میهمانان حاضر مرسوم بوده 
اســت که انجام آن در این دوره دور از 

ذهن نیست.

امروز پزشکیان تحلیف می شود؛ در گام بعد مجلس 
باید از پیچ تأیید صلاحیت وزرای کابینه چهاردهم عبور کند

تقاطع پاستور و بهارستان
 حمید به گذر: امروز با برگزاری مراســم تحلیف رئیس جمهور، فرایند معرفی 
کابینه کلید خواهد خورد و انتظار می رود در کمتر از دو هفته آینده فهرســت 
نهایی وزرا به بهارســتان ارسال شــود. مهم ترین رویارویی رئیس جمهور تازه نفس با 
مجلس دوازدهم، داستان بررســی صلاحیت وزراست و اینکه مجلس اصولگرا در 
مقابل رئیس جمهــور اصلاح طلب چگونه صف آرایی خواهد کرد، هنوز مشــخص 
نیست، اما آنچه می توان احتمال داد، روند همکاری دو قوه بدون چالش نخواهد بود. 
هرچند مسعود پزشکیان در شرایط سخت و پیچیده ای سکان دار هدایت کشور شده اما 
بارهــا تأکیــد کرده به دنبــال آرامش و گریــز از رویارویی و دوقطبی ســازی در میان 
جریان های سیاسی است. بااین حال آیا جریان رادیکال که بخش مهمی از صندلی های 
ســبز را در انتخابات اخیر مجلس تصاحب کرده، با او سر سازگاری خواهد داشت؟ از 
سویی دیگر بخشی از نمایندگان نزدیک به جریان قالیباف همچنان به چشم رقیب به 
او نــگاه خواهند کرد. امــا در این بین حضور نمایندگان اصلاح طلب و مســتقلین و 
اعتدالیــون می توانــد نقش مهمی در همــکاری دو قوه داشــته باشــد. بماند که 
پدرخوانده های اصولگرایی به دنبال شرط و شــروط بــرای همراهی با رئیس جمهور 
هســتند و برای نمونه، دیروز غلامعلی حدادعادل، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، در بخشــی از سخنان خود طی گفت وگوی ویژه خبری اظهار کرد: اگر پزشکیان 
که ما در مجلس می شناختیم و به سلامت اخلاقی و مالی و اعتقادی وی واقف بودیم 
و این پزشــکیان که بعد از ایام انتخابات دیدیم، خودش برای انتخاب کابینه تصمیم 
بگیرد، در مجلس مشــکلی نخواهد بود؛ اما اگر فهرستی به ایشان داده شود و به او 
بگویند که اینها را ببرید مجلس، این دردسرساز است. وی افزود: آقا هم به نمایندگان 
مجلس توصیه کردند که رئیس جمهور را کمک کنید، پیروزی ایشان پیروزی ما و همه 
است و از طرف دیگر به پزشکیان گفتند که چگونه وزرایی را معرفی کنید. حدادعادل 
گفت: اگر آقای پزشکیان این شاخص ها را رعایت کند، قطعا مجلس کمک می کند که 

دولت هرچه زودتر کار خود را آغاز کند.
رابطه با مجلس توسعه محور باشــد: دکتر حشمت االله فلاحت پیشــه، نماینده ادوار 
مجلس شــورای اسلامی، در گفت وگو با «شــرق» معتقد است: «یک سری جریانات 
افراطی که با شکست سیاست یکدست سازی مواجه شده اند، در مقابل آقای پزشکیان 
کارشــکنی و مقابله خواهند کرد». هشداری که تقریبا در این روزهای پس از پیروزی 
مسعود پزشکیان بارها از طرق مختلف بیان شده و به  همین  دلیل رسیدن به راهکاری 
برای کنترل بحران های خودساخته جریان رادیکال اهمیت بسیار دارد. فلاحت پیشه 
می گوید: «من معتقدم آقای پزشــکیان باید با قــدرت ادامه بدهد حتی درخت های 
تهران هم از یکدستی قدرت آسیب دیده بودند و می بینیم که درختان تهران را خشک 
می کردند تا آن را به برج ســازان بدهند. الان یکی از ویژگی های یک دولت جدید این 
اســت که می تواند یکدست سازی که مردم را به ستوه آورده بود، کنار بزند؛ کما اینکه 
کارشکنی آنها نیز ادامه داشته باشــد». او همچنین در بیان کارشکنی های احتمالی 
به مباحث سیاســت خارجی اشــاره دارد و می گوید: «دیگر چالشــی که می خواهم 
برایتان بازگو کنم در عرصه سیاســت خارجی است. من معتقدم آقای پزشکیان باید 
بدون آنکه معطل کند و معطل انتخابات آمریکا باشــد، طرح تنش زدایی خود را در 
منطقه و دنیا مطرح کند و در این مســیر حرکت کرده و گام بردارد. ایشــان باید تمام 
میزهای وزارت خارجه را مأمور کند تا سیاست انتخاباتی ایشان، یعنی به صفررساندن 
اختلافات خارجی را اجرا کند و هرچه اختلافات ایشان با دنیا کمتر باشد، هرکسی که 
در انتخابات آمریکا پیروز شود، مجبور است واقعیت رأی مردم ایران را قبول کند و به 
رسمیت بشناسد و تنش زدایی کند». او در ادامه به مجلس اشاره می کند و می گوید: 
«درخصوص مجلــس نیز من معتقدم آقای پزشــکیان باید بــا مجلس یک رابطه 
توســعه محور تعریف کند، نه یک رابطه سیاست محور. اگر نوع رابطه آقای پزشکیان 
با مجلس خصوصا در زمان اخذ رأی اعتماد یک رابطه سیاســت محور باشد، ممکن 
اســت به تقابل سیاســی مجلس با دولت بینجامد. اما اگر یک رابطه توسعه محور 
شــکل بگیرد، آن موقع امکان همکاری بیشتر با مجلس وجود دارد؛ چون به هر حال 
نمایندگان مجلس به ویژه نمایندگان شهرستان های مختلف حتی اگر به آقای پزشکان 
رأی نداده باشــند، قاعده سیاسی مردم خود را می شناسند و می دانند مردم خواستار 
آن هســتند کــه فرصتی به دولت جدید داده شــود». او در ادامــه افزود: «به همین 
جهت آقای پزشکیان در مجلس باید یک تیم پارلمانی قوی معرفی کند تا به صورت 
منطقه ای و موضوعی بر ســر مسائل توسعه ای با تک تک نمایندگان اهداف مشترک 
دولت و مجلس را پیش ببرند. هرچه مســائل توســعه ای شود، عمرانی و مدیریتی 
شود، حوزه همکاری دولت و مجلس بیشتر خواهد شد، ولی آقای پزشکیان نباید در 
دام بازی سیاسی بخشی از گروه های افراطی در مجلس بیفتد، افرادی که از شکست 
پروژه یکدست سازی خود ناراحت هستند سعی می کنند یک تقابل سیاسی ایجاد کنند 
و نمایندگان را وارد یک تقابل سیاســی کنند». فلاحت پیشه در بیان راهکار خود برای 
ترسیم رابطه مثبت بین پاستور و بهارستان معتقد است: «باید یك قلمرو همکاری با 
نمایندگان چه در سطوح مجامع استانی و چه در فراکسیون و چه در کمیسیون های 
تخصصی شکل بگیرد. ایشان باید برنامه های مشترک بین دولت و مجلس را تعریف 
کند که این برنامه ها در برنامه رأی اعتماد وزرا خود را نشان دهد و این گونه است که 

رئیس جمهور می تواند از خاکریزی که امیدوارم سیاسی نشود، عبور کند».
مسعود پزشکیان با چالش های بزرگی روبه روست: عباس صوفی، نماینده مردم همدان 
در مجلس شــوراى اســلامی هم در گفت وگو با «شــرق» تأکید دارد که مجلس در 
حمایت از مســعود پزشــکیان به توصیه مقام رهبری عمل خواهد کرد و می افزاید: 
مــا و همه ارکان نظام موظف به حمایت از آقاى رئیس جمهور هســتیم، با توجه به 
اینکه آقای پزشکیان دیگر رئیس جمهور منتخب کل مردم است و مقام معظم رهبری 
هم بر حمایت از ایشــان بوده و همواره مشــی رهبرى بر حمایت از رؤساى جمهور 
بوده اســت، قوه قضائیه و نهادهای نظامی و انتظامی باید دکتر پزشکیان را همراهی 
کنند تا وعده هایی را که داده اســت، عملیاتی کند و ان شــاءاالله مشکلات مردم حل 
شود. او ادامه می دهد: مشکلاتی که آقای دکتر پزشکیان دارد مشکلات بزرگی است 
که باید درمورد آن چاره اندیشی شــود، همچون تورم معیشت، سفره کوچک مردم، 
بحث مسکن، دغدغه هاى کارکنان دولت و همه دستگاه ها و قوا و نگرانی هایی که این 
دستگاه ها دارند و این نگرانی ها باید به نوعی رفع شود و هرکسی به نوعی انتظاراتی 
دارد. ایشان در مناظرات می گفت من صدای مردم هستم و صدای مردم را می شنوم، 
باید به نوعی مشکلات مردم حل شود و همه نگران هستند و این نگرانی باید با کمک 
همه ارکان نظام به ویژه مجلس حل شود و صددرصد و به دور از هرگونه چالشی باید 
پای کار رئیس جمهور منتخب باشند. این نماینده مجلس دوازدهم در تأکید بر اهمیت 
تحقق شعارهای رئیس جمهور با کمک مجلس ادامه داد: همچنین در جهت انجام 
شعارهایی که داده است ایشان با برنامه هایشان به مجلس بیایند و با کمک مجلس 
شعارها را عملی و مشــکلات را حل کنند. آرزوی همه مدیران و مسئولان این است 
که مردم از عملکرد نظام و دولت راضی باشــند؛ ازاین رو باید حتما کابینه ای انتخاب 
کند که دغدغه مردم را داشته باشند و تیم اجرایی رئیس جمهور بسیار مهم است در 
انتخاب هیئت دولت دقت کند. شــعاری که آقای رئیس جمهور داد و عنوان کرد که 
من از نخبگان استفاده می کنم و من وابسته به هیچ حزب و گروهی نیستم با توجه به 
شــناختی که از ایشان داریم و صداقت گفتار و رفتار ایشان، امیدواریم هیئت دولتی از 
ایشان ببینیم که برگرفته از نخبگان و افراد باتجربه و دلسوز به مردم و معیشت مردم 
باشد. او افزود: وقتی ما دولتی ببینیم که برگرفته از پختگی است و هرکس که بتواند 
در کرسی ای که به وی داده می شود بهترین عملکرد را با کمک مجلس داشته باشد، 
این مایه مباهات ماست و همچنین بالاخره بحث های جهانی هم هست که ایشان از 
موقعی که روی کار آمده اند، مواضع خوبی در مقابل مستکبران و اسرائیل گرفته اند، 
من بر این باور هســتم که رئیس جمهور بــا به کارگیری نخبگان و کارهای فراجناحی 
به راحتی می تواند بر مشکلات و چالش های بین المللی پیروز شود و مشکلات مردم 

را حل کند.

«شرق» ترمیم روابط تهران با قاره سبز را به عنوان یکی از اولویت های سیاست خارجی دولت چهاردهم بررسی می کند

غایبان بزرگ امروز

خبر گزارش

سیـاستسیـاست

فــرودگاه  محــل  از  و  یکشنبه شــب  از  بر اســاس این 
امام خمینی (ره) هیئت های خارجی وارد تهران شــدند و طبق 
اعلام مجلس، پورنچای دانویواتانا، دبیرکل مجمع گفت وگوی 
همکاری آســیا (ACD)، رونالد اوزی لامــولا، وزیر امور خارجه 
آفریقای جنوبی، حســین محمد لطیــف، معاون رئیس جمهور 
مالدیــو، ماهینــدا یاپاابیواردانــه، رئیــس مجلس ســریلانکا، 
موســتروان عبدو، رئیــس مجلس کومور، بریگیر پارارینســون، 
نماینده مجلس ایســلند، داتو سری جوهری بن عبدول، رئیس 
مجلس نمایندگان مالزی، مولوی عبدالکبیر محمدجان، معاون 
نخســت وزیر هیئت حاکمه سرپرســتی افغانســتان، آگوستین 
آندریامانانــورو، نایب رئیــس مجلس ملی ماداگاســکار، طاهر 
سالم محمد الباعور، سرپرست امور خارجه لیبی، آرا شاوردیان، 
نایب رئیس مجلــس غنا، خولیو آنیبال، فرســتاده ویژه کلمبیا، 
الویس عالم، فرســتاده ویژه دومینیکــن از قاره آمریکا، لوردس 
پوما پوما، فرستاده ویژه اکوادور، مانوئل ماررو، نخست وزیر کوبا، 
تان سو، معاون نخست وزیر میانمار، حسین عوض، وزیر خارجه 
ســودان، مامادو تانگارا، وزیــر خارجه گامبیا، نوری الکاســح، 
معاون وزیر خارجه لیبی، پائول میفســود، فرستاده ویژه مالت، 
آلتانگرل الخاگواسورن، فرستاده ویژه مغولستان، سالیفا مودی، 
وزیر دفاع همراه با باکاری یائو ســانگاره، وزیر خارجه و سومانا 
بوباکار، وزیر کابینه کشــور نیجــر وارد ایران شــده و از آنها به 
صورت رســمی استقبال شد تا امروز در مراسم تحلیف مسعود 

پزشکیان شرکت کنند.
علیرضا شریفی، معاون اجرائی مجلس شورای اسلامی 
و رئیس ســتاد برگزاری مراسم تحلیف، پیش تر عنوان کرده 
بود که کشورهای تاجیکستان، ترکمنستان، آفریقای مرکزی، 
پاکســتان، ســوریه، صربســتان، کوبا، جمهوری آذربایجان، 
ارمنستان، گرجستان و گینه بیسائو در سطح رئیس جمهور و 
نخست وزیر در این رویداد حضور خواهند داشت. رئیس ستاد 
برگزاری مراسم تحلیف از حضور رؤسای مجالس کشورهای 
روسیه، الجزایر، بلاروس، قزاقستان، ازبکستان، مالزی، عراق، 
بورکینافاســو، اوگانــدا، کومور، مالی، ســریلانکا، ســنگال و 
کره  شــمالی در این مراســم خبر داد. همچنین کشــورهای 
امارات، لبنــان، اردن، میانمار، زیمباوه، قرقیزســتان، برزیل، 
مالدیــو و گابن در ســطح معاون رئیس جمهــور و معاون 
نخست وزیر تاکنون حضور خود را نهایی کرده اند. کشورهای 
تانزانیــا، نیجر، ونزوئــلا، بحرین، یمن، لیبی، مصر، ســودان، 
بولیوی، کویــت، موریتانــی، میانمار، کنگو، گامبیــا و اریتره 
نیز در ســطح وزیــر خارجه اعــلام حضور کرده انــد. دیگر 
کشــورها از جمله هند، نیکاراگوئه، نیجر، غنا، بلغارســتان، 
ایســلند، تونس، مجارســتان، کلمبیــا، اکــوادور، مکزیک، 
شــیلی، اروگوئــه، مالت و ســیرالئون وزرا یا ســفرای خود 
را به این مراســم اعــزام خواهند کرد. علاوه بر کشــورهای 
ذکر شــده، دبیــران  کل ســازمان های بین المللــی شــامل:
 PUIC ،IORA ،OIC ،APA ،ECO ،D۸، شــانگهای و... نیز 
در این مراسم حضور خواهند داشت. این آمار نهایی نیست 
و احتمال افزایش کشــورهای شــرکت کننده در این مراسم 

وجود دارد.

غایب بزرگ
با توجه به فهرســت بلند بالایی که از زبان علیرضا شریفی 
برای میهمانان مراســم تحلیف مســعود پزشکیان مطرح شد، 
قطعــا یکی از غایبان بزرگ یا به بیان دیگر، بزرگ ترین غایب این 
مراسم، کشــورهای اروپایی هســتند. اگرچه طبق برخی اخبار 
منتشر شده قرار اســت که انریکه مورا به  عنوان معاون جوزپ 

بورل، مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
در تهــران حضور پیدا کند، اما شــرکت نکردن 
کشــورهای اروپایــی در مراســم تحلیف به 
موازات سکوت قاره سبز برای واکنش و تبریک 
پیروزی به مســعود پزشــکیان در رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری حکایت از آن دارد 
که دولت ســیزدهم در یکــی از عملکردهای 
غیر قابل دفاع، ویرانه ای از روابط با کشورهای 
اروپایــی را بــرای دولت مســعود پزشــکیان

 به یادگار گذاشته است.
از این رو مطمئنا یکی از اولویت های اساسی 
دستگاه دیپلماسی دولت جدید، تلاش جدی 
و هرچه ســریع تر در راســتای ترمیم روابط با 
اروپا خواهد بود که به دلایل گوناگون از جنگ 
اوکراین گرفته تا دیگر موضوعات به بن بســت 
رسیده اســت. اهمیت ارتقای این روابط برای 
تهــران تا جایی پررنگ اســت کــه حتی رهبر 
انقلاب در مراســم صبح یکشنبه تنفیذ به این 

موضوع اشــاره داشت و چراغ سبز خود را برای بهبود روابط با 
اروپایی ها نشان داد. به گفته صریح رهبری: «انگیزه مخالفت با 

برخی کشورهای اروپایی وجود ندارد».

تلاش برای حفظ توازن در سیاست خارجی در دولت پزشکیان
در همیــن راســتا علی اکبر فــرازی در 
گفت وگــو با «شــرق»، ابتدا به ســطح 
نمایندگان کشــورها در مراسم تحلیف 
امــروز اشــاره دارد و یــادآور می شــود 
«صرف حضــور انریکه مــورا به عنوان 
معــاون جوزپ بــورل مؤیدی بــر روابط تخریب شــده ایران و 
کشورهای اروپایی است»، چرا که از منظر سفیر پیشین جمهوری 
اســلامی ایران در یونان، «ســطح حضور مقامات در مراســم 
تحلیف مســعود پزشــکیان حکایت از نوع نگاه این کشورها به 
تعامــل با دولت چهاردهم دارد». بنابرایــن به گفته او، «اکنون 
کشــورهای اروپایی و اتحادیه اروپــا میل و رغبت چندانی برای 
ارتقای مناســبات تخریب شده فعلی با تهران ندارند، مگر آنکه 
اختلافات و بحران هایی که باعث ایجاد انسداد در روابط ایران با 

قاره سبز شده است، برطرف شود».
ذیل این نکته، ســفیر پیشــین جمهوری اســلامی ایران در 
قبرس به مهم ترین عامل شکل گیری این اختلافات بین دو طرف 
(ایــران و اروپایی ها) ورود کرده و خاطرنشــان می کند: «تبعات 
جنگ اوکراین و برخی شائبه ها درباره احتمال همکاری نظامی 
و دفاعی تهران با مســکو در حواشی جنگ با اوکراین به شکل 
چالــش برای امنیت اروپا مطرح می شــود و موجب شــده که 
اکنون اروپا تا زمان پایــان جنگ اوکراین، حتی با روی کار آمدن 
دولت معتدلی مانند پزشــکیان به این چالش ها توجه داشــته 

باشد».
از این رو فرازی تأکید دارد: «باید در نخستین اولویت بندی یک 
سیاست مشخص، صریح و قاطع از طریق دولت چهاردهم در 
قبال جنگ اوکراین پی گرفته شــود و به شــکل روشنی تکلیف 
خود را با این جنگ روشــن کنیم». تحلیل گر ارشد مسائل اروپا، 
ادامه ارزیابی خود را به تبیین نکته بسیار مهم دیگری اختصاص 
می دهد که ناظر به «حفظ توازن در سیاست خارجی» است. به 
این معنا که از منظر ســفیر اسبق ایران در یونان، «قطعا دولت 
پزشکیان روابط خود را با روسیه تعمیق خواهد بخشید و تلاش 
برای بهبود روابط تهران با قاره ســبز به معنای کنار گذاشــتن یا 
کم رنگ شدن مناسبات روسیه و ایران نیست». بنابراین علی اکبر 
فرازی بر کلید واژه حفظ توازن در سیاست خارجی مانور می دهد 
و پیــرو آن تصریح می کند: «به موازات حفظ و تعمیق روابط با 
روســیه باید گام های عملی درباره جنگ اوکراین برداشته شود 
و روابط تخریب شــده ایران با اروپا ابتدا به ساکن ترمیم یافته و 

سپس تعمیق پیدا کند».
علی اکبر فرازی در ادامه گپ و گفت خود با «شرق»، موضوع 
مهم تری را پیش می کشــد که به اهمیــت چرایی ترمیم روابط 
ایران بــا اروپایی ها بازمی گردد که از منظــر او، در دو حوزه این 
اهمیت خود را بیشتر نشــان می دهد که نخست به «مناسبات 
اقتصــادی و تجاری ایران با اروپا» باز می گــردد که به گفته این 
مفسر ارشد حوزه سیاست خارجی، «قطعا هرگونه تلاش برای 
ترمیــم روابط دیپلماتیک با قاره ســبز و پس از آن، ایجاد زمینه 
برای بهبود روابط تجاری در شرایط کنونی می تواند یک آورده و 

سود سرشاری را متوجه ایران کند».
از این رو سفیر اسبق ایران در قبرس با یادآوری ضرورت ترمیم 
هرچه جدی تر و سریع تر روابط ایران و اروپا، خاطرنشان می کند: 
«با این ترمیم روابط علاوه بر تبعات مثبت سیاسی، دیپلماتیک و 

امنیتی قطعا در ادامه، کشــورهای اروپایی رغبت بیشتری برای 
بهبود مناســبات تجاری و اقتصادی با ایران پیدا خواهند کرد». 
از ســوی دیگر تحلیل گر ارشد مسائل اروپا به یکی از محورهای 
کلیدی سیاست خارجی دولت پزشکیان رجوع می کند که حول 
تلاش برای ازســرگیری مذاکرات هســته ای و لغو تحریم هایی 
می چرخد که البته به باور او، طرف اصلی این مذاکرات بی شک 
آمریکایی ها خواهند بود. اما ســفر پیشین کشورمان این نکته را 
متذکر می شود: «بهبود روابط تخریب شده ایران با اروپایی ها پیش 
از آغاز مذاکرات با آمریکا یک ضرورت و پیش نیاز جدی است»؛ 
چرا که از منظر او: «برداشــتن گام های جــدی برای مذاکرات با 

آمریکا از مسیر ارتقای روابط با اروپا می گذرد».

الگویی مانند شی جین پینگ و محمد بن سلمان
علی بیگدلی هم دیگر کارشناســی بود 
که ماننــد علی اکبر فرازی بر اصل حفظ 
توازن در سیاســت خارجی تأکید دارد و 
در گفت وگــوی خود با «شــرق» به دو 
الگوی منطقه ای و فرامطقه ای مطلوب 
در دیپلماســی متوازن اشــاره دارد کــه به نظــر او می توانند 
ریل گذاری مناســبی برای سیاســت خارجی دولت چهاردهم 
باشــند. از منظــر تحلیل گر ارشــد مســائل بین الملل: «شــی 
جین پینگ، رئیس جمهوری چین، اکنــون هم به دنبال حفظ و 
ارتقای روابط با روســیه اســت و از ســوی دیگر تنش زدایی و 
تعمیق روابط دیپلماتیک و تجاری با غرب و به ویژه اروپایی ها را 
هــم در دســتور کار دارد». از طــرف دیگر بیگدلی، «سیاســت 
خارجی محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی را هم یک 
الگوی دیپلماســی متوازن منطقه ای توصیف می کند که از یک 
طرف، مناســبات کاملا حســنه و عمیقی را با روسیه و چین پی 
گرفته اســت و از ســوی دیگر، روابط راهبردی خود را با اروپا و 

آمریکا حفظ کرده است».
از این رو کارشناس ارشد مسائل اروپا یادآور می شود: «تلاش 
دولت پزشکیان برای ترمیم روابط با قاره سبز و اتحادیه اروپا 
لزوما به معنای کنارگذاشتن مناسبات جاری ایران با روسیه و 
چین نخواهد بود». با این قرائت، بیگدلی به مسعود پزشکیان 
و وزارت امــور خارجــه دولــت چهاردهم توصیــه می کند: 
«تا جــای ممکن بر اصل حفظ توازن در سیاســت خارجی و 
راهبرد تنوع بخشی در مناسبات دیپلماتیک مانور دهند؛ چرا که 
در این صــورت تهران می تواند اهرم های لازم برای امتیازگیری 
از همه بازیگران منطقه ای و فرامنطقه ای را داشته باشد». با 
توجه به آنچه گفته شــد، این استاد دانشگاه در ادامه ارزیابی 
خود مشخصا به چگونگی ترمیم روابط با اروپا و اولویت قاره 
ســبز برای جنگ اوکراین ورود کــرده و تأکید دارد: «تهران در 
این زمینه باید گام های عملی در راســتای صلح و پایان دادن 
به جنگ اوکراین بردارد»؛ چون که به گفته او: «تا زمان تداوم 
جنگ اوکراین کماکان شائبه و موج سواری سیاسی و رسانه ای 
دربــاره حمایت تهران از مســکو وجــود دارد و در این صورت 
همچنان تهران شریک جرم و شــریک تحریم روسیه خواهد 

بود».
علی بیگدلــی، ادامه تحلیل خود را با تشــریح و تبیین یک 
نکته بســیار مهم پی می گیرد که اهمیــت و لزوم ترمیم روابط 
ایران بــا اروپا را به دولت پزشــکیان گوشــزد می کند. به گفته 
این تحلیل گر ارشد مســائل بین الملل: «اگر دولت آینده ایالات 
متحــده آمریکا متعلق بــه دونالد ترامپ باشــد، یقینا حضور 
اروپایی ها در جبهه ایران می تواند از گام ها و سیاســت های ضد 
ایرانی واشــنگتن بکاهد»؛ چراکه مفسر حوزه سیاست خارجی 
با ارجاعی بــه تاریخ تحــولات دولت دونالد 
ترامپ یادآور می شــود: «اگرچه اروپایی ها در 
عمل نتوانســتند برای لغو تحریم های ایالات 
متحده و بهره مندی ایران از مناســبات تجاری 
برجامــی کاری انجام دهند، اما اروپا در همان 
زمان اجازه نداد که آمریکا در شــورای امنیت 
مکانیسم ماشه را فعال کند و مانع از بازگشت 
شش قطع نامه شورای امنیت شد». درنتیجه 
این استاد دانشگاه متذکر می شود: «تا فاصله 
چند ماهه برای آغاز به کار دولت آینده آمریکا 
که احتمالا بــا پیروزی دونالــد ترامپ همراه 
خواهــد بــود، باید دولــت پزشــکیان هرچه 
سریع تر روابط با قاره سبز را ترمیم و ارتقا دهد 
تا بتوان از اهرم اروپایی ها در مقابل کاخ سفید 
اســتفاده کرد». ضمن آنکه به گفته بیگدلی: 
«اروپــا می تواند ســپر دیپلماتیک خوبی برای 
تهران در مقابل سیاســت ایران هراســی های 

اسرائیل در منطقه باشد».

قرار است که مجلس شورای اســلامی امروز میزبان برگزاری 
مراسم تحلیف مسعود پزشــکیان باشد که براساس اصل ۱۲۱ 
قانون اساســی، رئیس جمهور منتخب با حضور در بهارستان 

ســوگند یاد کرده و در پایان سوگندنامه را امضا خواهد کرد. با توجه به عرف سیاسی 
ادوار مختلف انتخابات ریاست جمهوری در ایران و با در نظر داشتن اهمیت حقوقی 
مراســم تحلیف، این مراســم با حضور میهمانان خارجی و داخلی برگزار می شود. 

تشــریفات مجلس شورای اســلامی و وزارت امور خارجه در 
قالب کمیته ای مســئولیت دعوت از رؤسای جمهور، رؤسای 
مجالس، وزرای خارجه و دیگر مقامات کشــورهای مختلف را 
بر عهده دارند و طبق گفته علیرضا شــریفی در مقام معاون اجرائی مجلس شورای 
اسلامی، حضور بیش از ۷۰ هیئت خارجی و ۶۰۰ خبرنگار داخلی و خارجی در مراسم 

تحلیف رئیس جمهور قطعی شده است.

رئیس جمهــور در تماس تلفنــی امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه تأکید 
کرد آماده ارتقای روابط جمهوری اســلامی ایران با فرانســه بــر مبنای صداقت و 
اعتمادسازی مشترک هســتیم. دکتر مسعود پزشــکیان، روز دوشنبه هشتم مرداد 
۱۴۰۳ در تماس تلفنی امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه، ضمن ابراز نگرانی 
شــدید از تشــدید تنش ها در مرزهای جنوبی لبنان با رژیم صهیونیستی،  نسبت به 
تبعــات و نتایج هرگونه تجاوز به لبنان هشــدار داد و گفت: رژیم صهیونیســتی در 
صورت حمله به لبنان اشــتباهی بزرگ مرتکب خواهد شــد که تبعات ســنگینی 
برایشــان به همراه خواهد داشت. امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه نیز در این 
تماس گفت، امیدوارم روابط ایران با فرانســه و دیگر کشــورهای اروپایی، در دوره 

جدید بیش از گذشته ارتقا یابد.

در تماس تلفنی رئیس جمهور فرانسه
رئیس جمهور: آماده ارتقای روابط با فرانسه 

بر مبنای صداقت و اعتمادسازی مشترک هستیم
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